
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Administrativo n° 032/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 014/2024 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO, VISANDO ATENDER 
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
344 02.04.05.15.451.0028.1013.4.4.90.51.00 
347 02.04.05.15.452.0027.2153.3.3.90.30.00 
348 02.04.05.15.452.0027.2153.4.4.90.30.00 
349 02.04.05.15.452.0027.2154.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/21, 
HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:  

EMPRESA: TRANSMIG TRANSPORTE E COMERCIO LTDA   
CNPJ: 17.481.756/0001-00  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

02 30 UN 

CAIXA PARA BOCA DE LOBO PADRAO SUDECAP 65CM X 
110CM X 100CM FCK 25 MPA - MATERIAL: CONCRETO 
ARMADO; DIMENSOES: 65CM X 110CM X 100CM 
(LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
RESISTENTE. 

590,00 17.700,00 

TOTAL: R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais)    
      

 

EMPRESA: LUWE COMERCIO E SERVICOS LTDA   
CNPJ: 41.015.008/0001-09  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

05 300 MT 

MEIA CANA DE CONCRETO 30CM - APLICACAO: 
DRENAGEM SUPERFICIAL; MATERIAL: CONCRETO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 30CM (DIAMETRO); PESO 
APROXIMADO: 32KG/UN; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

37,89 11.367,00 

06 300 MT 

MEIA CANA DE CONCRETO 40CM - APLICACAO: 
DRENAGEM SUPERFICIAL; MATERIAL: CONCRETO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 40CM (DIAMETRO); PESO 
APROXIMADO: 81KG/UN; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

49,55 14.865,00 

07 300 MT 

MEIA CANA DE CONCRETO 50CM - APLICACAO: 
DRENAGEM SUPERFICIAL; MATERIAL: CONCRETO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM (DIAMETRO); PESO 
APROXIMADO: 111KG/UN; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

60,88 18.264,00 

08 10.000 UN MEIO FIO CONCRETO PRE MOLDADO TIPO A FCK 18MPA 27,99 279.900,00 

D4Sign 1fdf5c97-395d-4a8c-b17f-63b9732d763d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

12CM X 14,5CM X 80CM X 35CM - APLICACAO: PARA 
FIXACAO EM MEIO FIO; MATERIAL: CONCRETO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 12CM X 14,5CM X 80CM X 
35CM (LARGURA SUPERIOR X LARGURA INFERIOR X 
COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE. 

TOTAL: R$ 324.396,00 (Trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e noventa e seis reais)   
      

 

EMPRESA: PREMOLDADOS E CONSTRUTORA COTA & ALMIR LTDA   
CNPJ: 35.285.518/0001-01  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

11 100 MT 

TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 60CM - MATERIAL: 
CONCRETO; CLASSE: PA1; DIMENSAO: 60CM (DIAMETRO); 
PESO APROXIMADO: 480KG/UN; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

219,00 21.900,00 

TOTAL: R$ 21.900,00 (Vinte e um mil e novecentos reais)   
      

 

 
VALOR TOTAL: R$ 363.996,00 (Trezentos e sessenta e três mil, novecentos e noventa e seis reais) 

 
 

Lagoa Santa, 2024. 
 

 
 
 
 
 

ALESSANDRO JORGE SALVINO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 

 

D4Sign 1fdf5c97-395d-4a8c-b17f-63b9732d763d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de June de 2024, 09:26:45

PE 014 2023 HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 1fdf5c97-395d-4a8c-b17f-63b9732d763d

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

03 Jun 2024, 09:25:25
Documento 1fdf5c97-395d-4a8c-b17f-63b9732d763d criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-06-03T09:25:25-03:00

03 Jun 2024, 09:30:34
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-03T09:30:34-03:00

03 Jun 2024, 18:56:41
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
191.185.117.172 (bfb975ac.virtua.com.br porta: 12608) - Geolocalização: -19.8836224 -43.99104 - Documento de
identificação informado: 968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-06-03T18:56:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8190f00d53393f8b36cc34e02334f0e7567aca2bca3beb47b1bb5b70839e4c39
(SHA512):2f8a4dd2aff001847cd600c463f05aae11b6d425649531ef2906497fd1e36eb852ee8c6e7804e249661b491cc4ebd9f712b497f579d66d42454c524215605a0b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.8836224 -43.99104

		2024-06-07T09:26:55-0300




